
平成 28 年 9 月 2 日  

保護者のみなさま 

大 阪 市 立 西 中 学 校            

校 長 山 岡  良 知  

 

体育大会のご案内  

 

 初秋の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のことお喜び申  

しあげます。  

平素は本校教育にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげ  

ます。 

  さて、本年度も体育大会を下記のとおり開催いたします。ご多用

のこととは存じますが、是非ともご来校のうえ、子どもたちの日頃

の学習の成果をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日 時       平成 28 年 9 月 30 日（金）  午前 9 時～午後 3 時  

生 徒 の 登 校 は 通 常 通 り  8 時 2 5 分 

（ただし係生徒については、指示された時間に集合）  

                        

※ 天候により、当日中止となる際は、午前 7 時の時点で判断し、 

校区の小学校の校門に掲示いたします。また、保護者メールや 

ホームページなどでも案内いたします。授業は火曜の時間割な

ります。雨天延期 10 月 4 日（火）  

 

２．場 所        本校 運動場 

 

３．その他  

・学校の安全管理上、ご来校時には玄関で受付をしてください。 

・当日、卒業生や他校生の入場はできません。  

・車でのご来校はご遠慮ください。自転車でご来校の場合、玄関左  

の駐輪場をご利用ください。学校周辺への駐輪はおやめください。 

・生徒は教室で昼食をと ります。保護者の方の昼食場所は、 

校内に用意できませんのでご了承 ください。  

・保護者の方の生徒席 への立ち入りはご遠慮ください 。  

・体育大会は教育活動の場です。敷地内での飲酒、喫煙は固  

くお断りいたします。  
 



体育大会プログラム（予定）  

【午前の部】午前 9：00 開始  

（1）開会式 

1. 入場行進 

2. 開会宣言（教頭） 

3. 国旗・校旗掲揚 

4. 学校長挨拶 

5. PTA 会長挨拶 

6. 生徒代表挨拶(生徒会長) 

7. 競技上の諸注意（体育委員） 

8. 選手宣誓（体育委員） 

（2）演 技（競技順） 

1.  全校体操（ラジオ体操第二) 

2.  １００m 走（1・2・3 年） 

3.  ２００m 走（1・2・3 年） 

4.  １年学年種目 

＊ 幼稚園児と３年生の演技 

5.  女子８００m 走 

6.  男子１０００m 走 

7.  ２年学年種目 

8.  アスレチック走（1・2・3 年） 

9.  ハードル走（3・1・2 年） 

10.３年学年種目 

     【午後の部】午後 1：15 開始 

11. 部活動行進＆対抗リレー 

12. ＰＴＡ競技 

13. 多人多脚（1・2・3 年） 

14．スウェーデンリレー女子（1・2・3 年） 

15. スウェーデンリレー男子（1・2・3 年） 

16. 男女混合リレー 

17. 女子４×１００ｍリレー（1・2・3 年女子）  

18. 男子４×２００ｍリレー（1・2・3 年男子） 

19. 3 年生学年演技 

（3）閉会式   

1. 成績発表（体育委員） 

2. 表  彰（学校長） 

3. 講  評（学校長） 

4. 国旗・校旗降納 

5. 校歌斉唱 

6. 閉会宣言（教頭） 


